
ELENA KVARACIEJIENĖ (1919-2018) 

 Gimė Didžiųjų Zariškių kaime, Kazlų Rūdos savivaldybėje. 1927–1929 mokėsi 

Vytogalos (Šilalės rajonas) pradinėje mokykloje, 1929–1933 – Eržvilko (Jurbarko rajonas) 

progimnazijoje, 1933 – 1938 – Linkuvos (Pakruojo rajonas) gimnazijoje, 1939 – 1940 studijavo 

Klaipėdos pedagoginiame institute, 1947– 1951 – Vilniaus valstybiniame pedagoginiame institute. 

Mokytojauti pradėjo Bajorų kaimo (Ukmergės rajonas) mokykloje, 1941 – 1944 dirbo 

Vilniaus pedagoginio instituto bazinės mokyklos pradinių klasių mokytoja. 1944 m. kartu su vyru 

atvyko į Dzūkiją, iki 1945 m. dirbo Merkinės (Varėnos rajonas) gimnazijos lietuvių kalbos 

mokytoja. Nuo 1945 m. gyvena ir dirba Druskininkuose: iki 1947 – Druskininkų progimnazijos, 

1947 – 1951 – Druskininkų gimnazijos anglų, vokiečių, lietuvių k. mokytoja, 1951 – 1977 – 

Druskininkų 1-osios vidurinės mokyklos lietuvių k. mokytoja, 1959 – 1969 – Vilniaus valstybinio 

pedagoginio instituto studentų lituanistų pedagoginės praktikos vadovė. 

Per ilgametį pedagoginį darbą kvalifikaciją kėlė įvairiuose seminaruose, skaitė 

pranešimą mokslinėje – metodinėje konferencijoje „Mokymo metodų tobulinimas“ (1965). 

Pranešimas „Kad pamoka būtų įdomi“ publikuotas metodiniame leidinyje „Kad pamoka būtų 

įdomi“ (1967). E. Kvaraciejienė visuomet buvo popamokinės moksleivių veiklos iniciatorė, 

ilgametė moksleivių dramos būrelio ir šokių kolektyvo vadovė (1945 – 1977). Mokytoja – aktyvi 

etninės kultūros puoselėtoja, rinko ir užrašinėjo tautosaką, aprašė Švendubrės kaimo tarmę, 1978 – 

1995 vadovavo Druskininkų miesto pagyvenusių žmonių kolektyvui, 1982 m. pagyvenusių žmonių 

tautinių šokių konkurse Šiauliuose „Pora už poros“ laimėjusiam II vietą, taip pat buvo įvairių 

miesto folkloro ansamblių vadovė (1977 – 1995). 1981 m. E. Kvaraciejienė apdovanota „Kultūros 

žymūno ženklu“, 1999 m. - Lietuvos Respublikos Kultūros ministro padėkos raštu. 

Už gerą ir nuoširdų darbą, už nuopelnus puoselėjant Dzūkijos krašto tradicijas ir 

papročius, etninės kultūros propagavimą Druskininkų savivaldybės taryba 1995-03-15 sprendimu 

Nr.245 E. Kvaraciejienei suteikė Druskininkų Garbės piliečio vardą. 


